
COMMISSIONE PARLAMENTARE
DI INCHIESTA

sul ciclo dei rifiuti e sulle attività illecite
ad esso connesse

S O M M A R I O

Audizione dell’assessore all’ambiente del comune di Roma, Dario Esposito (Svolgimento e
conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231

Audizione del sindaco di Viterbo, Giancarlo Gabbianelli (Svolgimento e conclusione) . . . . . . 231

Sull’ordine dei lavori . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232

Audizione del sindaco di Rieti, Giuseppe Emili, e dell’assessore ai servizi municipali, Antonio
Perelli (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232

Audizione del sindaco di Frosinone, Domenico Marzi (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . 232

Audizione del sindaco di Latina, Vincenzo Zaccheo, e dell’assessore all’ambiente, Stefano
Galetto (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232

Mercoledı̀ 27 maggio 2003. — Presidenza
del vicepresidente Vincenzo Demasi.

La seduta comincia alle 11.10.

(La Commissione approva il processo
verbale della seduta precedente).

Vincenzo DEMASI, presidente, avverte
che, non essendovi obiezioni, la pubblicità
dei lavori sarà assicurata anche mediante
l’attivazione dell’impianto audiovisivo a
circuito chiuso.

(Cosı̀ rimane stabilito).

Audizione dell’assessore all’ambiente

del comune di Roma, Dario Esposito.

(Svolgimento e conclusione).

Vincenzo DEMASI, presidente, intro-
duce l’audizione all’ordine del giorno.

Dario ESPOSITO, assessore all’ambiente
del comune di Roma, riferisce sui temi
oggetto dell’audizione.

Intervengono, per porre quesiti e for-
mulare osservazioni, i senatori Loredana
DE PETRIS (Verdi-U) e Vincenzo DE-
MASI, presidente, nonché il deputato Mi-
chele VIANELLO (DS-U), ai quali replica
Dario ESPOSITO, assessore all’ambiente
del comune di Roma.

Vincenzo DEMASI, presidente, ringrazia
il professore Dario Esposito, i colleghi
intervenuti e dichiara conclusa l’audizione.

Audizione del sindaco di Viterbo,

Giancarlo Gabbianelli.

(Svolgimento e conclusione).

Vincenzo DEMASI, presidente, intro-
duce l’audizione all’ordine del giorno.

Mercoledı̀ 27 maggio 2003 — 231 — Commissione d’inchiesta



Giancarlo GABBIANELLI, sindaco di
Viterbo, riferisce sui temi oggetto dell’au-
dizione.

Interviene, per porre quesiti e formu-
lare osservazioni, il senatore Vincenzo DE-
MASI, presidente, cui replica Giancarlo
GABBIANELLI, sindaco di Viterbo.

Vincenzo DEMASI, presidente, ringrazia
il dottor Giancarlo Gabbianelli, i colleghi
intervenuti e dichiara conclusa l’audizione.

Sull’ordine dei lavori.

Vincenzo DEMASI, presidente, propone
che, se non vi sono obiezioni, si proceda
ad una inversione dell’ordine del giorno
passando all’audizione del sindaco di
Rieti.

Audizione del sindaco di Rieti, Giuseppe Emili,

e dell’assessore ai servizi municipali, Antonio Perelli.

(Svolgimento e conclusione).

Vincenzo DEMASI, presidente, intro-
duce l’audizione all’ordine del giorno.

Giuseppe EMILI, sindaco di Rieti, rife-
risce sui temi oggetto dell’audizione.
Prende quindi la parola Antonio PERELLI,
assessore ai servizi municipali del comune
di Rieti.

Intervengono a più riprese, per porre
quesiti e formulare osservazioni, il depu-
tato Michele VIANELLO (DS-U) e il sena-
tore Vincenzo DEMASI, presidente, ai quali
replica, prendendo più volte la parola,
Antonio PERELLI, assessore ai servizi mu-
nicipali del comune di Rieti.

Vincenzo DEMASI, presidente, ringrazia
il dottor Giuseppe Emili, l’avvocato Anto-
nio Perelli, i colleghi intervenuti e dichiara
conclusa l’audizione.

Audizione del sindaco di Frosinone,
Domenico Marzi.

(Svolgimento e conclusione).

Vincenzo DEMASI, presidente, intro-
duce l’audizione all’ordine del giorno.

Domenico MARZI, sindaco di Frosi-
none, riferisce sui temi oggetto dell’audi-
zione.

Interviene, per porre quesiti e formu-
lare osservazioni, il senatore Vincenzo DE-
MASI, presidente.

Vincenzo DEMASI, presidente, ringrazia
il dottor Domenico Marzi, i colleghi inter-
venuti e dichiara conclusa l’audizione.

Audizione del sindaco di Latina, Vincenzo Zaccheo,

e dell’assessore all’ambiente, Stefano Galetto.

(Svolgimento e conclusione).

Vincenzo DEMASI, presidente, intro-
duce l’audizione all’ordine del giorno.

Vincenzo ZACCHEO, sindaco di Latina,
riferisce sui temi oggetto dell’audizione.

Intervengono, per porre quesiti e for-
mulare osservazioni, il deputato Michele
VIANELLO (DS-U) e il senatore Vincenzo
DEMASI, presidente, ai quali replicano
Vincenzo ZACCHEO, sindaco di Latina, e
Stefano GALETTO, assessore all’ambiente
del comune di Latina.

Vincenzo DEMASI, presidente, ringrazia
l’onorevole Vincenzo Zaccheo, il dottor
Stefano Galetto, i colleghi intervenuti e
dichiara conclusa l’audizione.

La seduta termina alle 12.50.

N.B.: il resoconto stenografico della se-
duta è pubblicato in un fascicolo a parte.

Mercoledı̀ 27 maggio 2003 — 232 — Commissione d’inchiesta


